ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-NC Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

V/v báo cáo sơ kết 05 năm

thực hiện các Chỉ thị, Kết luận,

Quy định của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư

Kính gửi:

 - Thanh tra huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Phòng Nội vụ;

- Công an huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Công văn số

2443-CV/HU ngày 01/4/2024 chỉ đạo thực hiện Công văn số 2074-CV/TH ngày

22/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc sơ kết các Chỉ thị, Kết luận, Quy

định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư (kèm theo 04 đề cương báo cáo và phụ lục);

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị theo chức năng,

nhiệm vụ được giao của đơn vị mình thực hiện các nội dung sau:

1. Giao Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND

huyện, Phòng Tư pháp, Phòng Nội vụ, Công an huyện nghiên cứu, rà soát kết quả

thực hiện, tham mưu UBND huyện báo cáo sơ kết 05 thực hiện đối với các nội

dung:

- Sơ kết 05 năm thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW ngày 18/02/2019 của Bộ

Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại

trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân; tham mưu UBND

huyện báo cáo gửi về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện ủy, Ban

Dân vận Huyện ủy) trước ngày 29/4/2024. Thời gian lấy số liệu báo cáo: tính từ

khi ban hành Quy định số 11-QĐi/TW đến ngày 31/12/2023 (có đề cương 1 và

phụ lục kèm theo).

- Sơ kết 05 năm thực hiện Quy định số 194-QĐ/TW ngày 23/5/2019 của

Ban Bí thư về phối hợp giữa Ban Nội chính Trung ương với các tỉnh ủy, thành ủy

trực thuộc Trung ương trong công tác nội chính, phòng, chống tham những và cải

cách tư pháp; tham mưu UBND huyện báo cáo gửi về Ban Thường vụ Huyện ủy

(qua Văn phòng Huyện ủy), trước ngày 25/5/2024. Thời gian lấy số liệu báo cáo:

tính từ khi ban hành Quy định số 194-QĐ/TW đến ngày 31/12/2023 (có đề

cương 2 và phụ lục kèm theo).

- Sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ

Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát

 2

hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí; tham mưu UBND

huyện báo cáo gửi về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện uỷ),

trước ngày 25/5/2024. Thời gian lấy số liệu báo cáo: tính từ khi ban hành Chỉ thị

số 27-CT/TW đến ngày 31/12/2023 (có đề cương 3 và phụ lục kèm theo).

(nội dung cụ thể có các Đề cương 1, 2, 3 kèm theo Công văn số 2443-

CV/HU ngày 01/4/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy)

2. Giao Phòng Tư pháp:

Nghiên cứu, kiểm tra, rà soát kết quả thực hiện, chủ trì tham mưu UBND

huyện báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Kết luận số 69-KL/TW ngày 24/02/2020

của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW của Ban Bí thư về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tổ chức và hoạt động của luật sư; tham mưu

UBND huyện báo cáo gửi về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện

ủy), trước ngày 31/10/2024. Thời gian lấy số liệu báo cáo: tính từ khi ban hành

Kết luận số 69-KL/TW đến ngày 30/9/2023 (có đề cương 4 và phụ lục kèm

theo).

(nội dung cụ thể có Đề cương 4 kèm theo Công văn số 2443-CV/HU ngày

01/4/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy)

3. Yêu cầu Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Tư pháp, Phòng Nội

vụ, Công an huyện có trách nhiệm phối hợp, cung cấp thông tin, số liệu có liên

quan của đơn vị mình theo các Đề cương 1, 2, 3 cho Thanh tra huyện để tổng

hợp, tham mưu UBND huyện báo cho Ban Thường vụ Huyện ủy theo quy định.

4. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi, đôn đốc các đơn vị

thực hiện nội dung Công văn này.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PVP, các CV;

- Lưu: VT, TH.

Nguyễn Tưởng Duy

 3

		2024-04-15T09:17:19+0700

		2024-04-15T10:25:28+0700

		2024-04-15T10:25:28+0700

		2024-04-15T10:25:28+0700

		2024-04-15T10:25:28+0700